СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

ул. Ленина,  9/1,  г. Сибай,

Республика Башкортостан, 453833

Телефон (34775)  5-28-57,  факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

	[image: image1.jpg]

	Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ ?АЛА№Ы

kала округы  СОВЕТЫ

Баш7ортостан Республика3ы,

Сибай 7ала3ы, Ленин ур., 9/1, 453833

Телефон (34775) 5-28-57, факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

                                                 РЕШЕНИЕ
О внесении дополнений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 27.04.2021 № 92 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих городского округа город Сибай Республики Башкортостан»
В соответствии с  пунктом 9.1. части 1 статьи 12 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.04.2021 № 116 –ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев протест Прокуратуры г.Сибая от 25.04.2022 №20-1-2022, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих городского округа город Сибай Республики Башкортостан следующее дополнение:
1.1. Статью 5. Требования к антикоррупционному поведению муниципальных служащих дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Муниципальный служащий обязан сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа,  подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Обнародовать   настоящее   решение   на  информационном  стенде
г.Сибай

____ мая 2022 года

№ ____

Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по местному самоуправлению, правовым вопросам, охране прав и свобод граждан Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
Председатель Совета городского округа
город Сибай Республики Башкортостан

 В.Н. Косарев